mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo", 3722 

“Pasajes terrestres al interior de la Ciudad de México”, 5191 “Otros mobiliarios y equipos de 

administración”, 5211 “Equipos y aparatos audiovisuales” por la cantidad de $ 241,095.40 

(Doscientos cuarenta y un mil noventa y cinco pesos 40/100 M.N.) con la finalidad de que 

el Instituto, se encuentre en posibilidad de adquirir despachadores de agua para las diferentes 

áreas en beneficio del uso del personal, hornos de microondas para el comedor, así 

como utensilios y mantelería para eventos institucionales, dar continuidad al servicio de

[...]

TOTAL DE LA REDUCCIÓN DE LOS RECURSOS, EN PESOS:  3,410,235.00  

13. Que la afectación 8 indicada en el inciso “B)” , da suficiencia presupuestal a 

las partidas 1541 “Vales”; y 3411 “Servicios financieros y bancarios” por la 

cantidad de $3,410,235.00 (Tres millones cuatrocientos diez mil 

doscientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.) con la finalidad de que el 

Instituto, se encuentre en posibilidad con base a la Política Laboral del 

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de 

Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México,

[...]

inciso d), sobre la aprobación por parte del Pleno del apoyo económico por 

desempeño en el servicio, otorgar a todas las personas servidoras públicas 

activas al 31 de diciembre, la prestación en especie una previsión social de 

vales de despensa, por la cantidad de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 

M.N.). 

Por lo anteriormente fundado y motivado, el Pleno del Instituto de Transparencia, Acceso 

a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la 

Ciudad de México emite el siguiente: 

ACUERDO